

«ایران» از شکست فاجعه‌بار واشنگتن در یک نشست ضدایرانی در سازمان ملل گزارش می دهد

دست رد به کارزار فریب امریکا

گروه سیاسی/ اجتماع پرشور ایرانی‌ها در مراسم ۱۳ آبان امسال با سال‌های گذشته تفاوت جدی داشت. در حالی ایرانیان برای حضور متفاوت‌تر از همیشه در راهپیمایی ضدامریکایی این روز آماده می شدند که جوبایدن ساعاتی قبل از آن مدعی شد «ایران را آزاد خواهد کرد». جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا روز جمعه در یک گردهمایی در کالیفرنیا مدعی شد: «نگران نباشید. ما ایران را آزاد خواهیم کرد.» این اظهارات مداخله‌جویانه از سوی رژیم‌ی که در دشمنی با ملت‌های مستقل سابقه طولانی دارد و در هفته‌های اخیر به صورت ویژه از اغتشاش و ناامنی در ایران حمایت کرده است اما بسرعت با پاسخ رئیس‌جمهور کشورمان روبه‌رو شد. آیت‌الله رئیسی با اشاره به صحبت‌های بایدن خطاب به رئیس‌جمهور امریکا در میان خیل قابل توجه مردم تهران در راهپیمایی ۱۳ آبان گفت: «ایران ۴۳ سال قبل آزاد شد و مصمم است به اسارت شما درنناید. ما هرگز گاو شیرده نخواهیم شد.»

■ **مقرب‌نشینی کاخ سفید**

ساعاتی بعد از واکنش مقامات کشورمان به اظهارات چه بوده است. او در پاسخ گفت: «او ملی کاخ سفید از این اظهارات عقب‌نشینی کرد.

یک خبرنگار در کنفرانس خبری دیشب از جان کربی پرسید منظور جو بایدن از این اظهارات چه بوده است. او در پاسخ گفت: «او یکبار دیگر همبستگی ما را با معترضان ایران ابراز کر؛ یعنی همان کاری که از ابتدا انجام داده است. ایجاد تغییر به عهده مردم ایران است. باید به عهده مردم ایران باشد که درباره آینده‌شان تصمیم بگیرند.»

او همچنین در پاسخ به سؤال یک خبرنگار دیگر که پرسید آیا این جمله بایدن که «آنها بزودی خودشان را آزاد خواهند کرد» مبتنی بر ارزیابی‌هایی است که حکومت ایران در آستانه سقوط است گفت: «ماهیچ نشانه‌ای از چنین چیزی نداریم.»

■ **نشستی که مایه آبروریزی شد**

در حالی جوبایدن مدعی آزاد کردن ایران شده است که تنها دو روز قبل ازاین ادعا، امریکا در یک نشست ضدایرانی در سازمان ملل با عدم استقبال کشورهای جهان روبه‌رو شد. ماجرا از این قرار بود که ایالات متحده به همراه آلبانی نشست داشت تا در یک کارزار ضدایرانی مانوری جهانی علیه ایران را در شورای امنیت ساماندهی کند. رئیس دوره‌ای شورای امنیت پیش از برگزاری این نشست فاش کرد که این نشست ارتباطی با نشست‌های دوره‌ای شورای امنیت ندارد. «هارولد ادلای اگیمن» سفیر و نماینده دائم غنا در سازمان ملل که ریاست دوره‌ای شورای



نشست فئدایرانی غیررسمی در سازمان مل

نامه اعتراضی امیر عبداللهیان به دبیرکل سازمان ملل

وزیر امور خارجه در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل با انتقاد از عدم واکنش شورای امنیت به حادثه شیراز، گفت: عدم واکنش برخی از اعضای دائم شورا به این حادثه نشان داد که آنها هنوز تروریست‌ها را به خوب و بد تقسیم می‌کنند. حسین امیرعبداللهیان در نامه خود خطاب به آنتونیو گوتروش نوشت: « سکوت غیرقابل قبول شورای امنیت در برابر این حادثه نشان داد که برخی قدرت‌ها نه تنها گامکان به استفاده ابزاری از این گروه‌ها

امنیت سازمان ملل را در ماه جاری میلادی (نوامبر) برعهده دارد گفت آنچه در ایران می‌گذرد در چهارچوب مسائل داخلی ایران است و ارتباطی به این شورا ندارد. پس از آنکه شورای امنیت مسئولیت هماهنگی این کارزار را برعهده نگرفت امریکا این نشست را در محلی غیر از محل برگزاری نشست‌های شورای امنیت به صورت «آریا فرمولا و غیررسمی» برگزار کرد. جالب آنکه به دلیل رسمیت نداشتن این جلسه، خبر آن حتی در ژورنال سازمان ملل نیز منتشر نشد.

■ **آب سردی بر سر امریکا**

از همین رو بود که دولت‌ها با تصمیم شخصی می‌توانستند در این جلسه حضور پیدا کنند. این مسأله باعث شد تنها امریکا و آلبانی در سطح سفیر در این نشست حضور پیدا کنند و سایر کشورهای نزدیک به امریکا در سطح پایین‌تر حضور یابند به‌طوری‌که انگلیس و ایرلند در سطح نمایندگی و الباقی در سطح کارشناسی در این جلسه حاضر شدند. فارغ از سطح‌بندی حاضران در این نشست مواضع مطرح شده توسط همه آنها نیز همسو با سیاست‌های امریکا علیه ایران نبود.

لیندا توماس گرینفیلد سفیر امریکا در سازمان ملل هم در این جلسه مدعی شد

■ **شنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۴۴**

نماز جمعه زاهدان یا کرسی اختلاف‌افکنی؟

«**خبر اول اینکه**، اظهارات دشمن‌پسند مولوی عبدالحمید که با ولع از سوی رسانه‌های امریکایی و سعودی بازنشر شد، از جمله عوامل تحریک وزمینه‌ساز آشوب‌ها بود که تاکنون به کشته و زخمی شدن دهه‌ها نفر در زاهدان و ترور تعدادی از نیروهای انتظامی و روحانیون شیعه در دیگر شهرهای استان دامن زده است. روز گذشته این امام جمعه اهل سنت زاهدان در خطبه‌های خود با تکرار ادعای دشمنان ایران از تبعیض علیه زنان سخن گفت. وی در حالی این ادعاها را بیان کرده که خود اجازه حضور زنان را حتی در نماز جمعه و اعیاد این شهر نمی‌دهد. عبدالحمید همچنین مدعی گرفتن اعتراف اجباری از اغتشاشگران و آشوبگران مسلح شد. وی بدون اشاره به هیچ مدرکی در این خصوص آنها را معترضان سیاسی نامید و گفت: «پخش اعتراضاتی که به اجبار یا با تطمیع گرفته شده جامعه را ملتهب‌تر می‌کند. ما باید بدانیم امروز چه چیزی به فروکش کردن احساسات کمک می‌کند. این معترضان سیاسی را زندان نکند؛ بلکه آنها را دعوت به گفت‌وگو کنید و اگر حرفشان خوب است، آن را بپذیرید و اگر خوب نیست، قانعشان کنید.» او همچنین در شرایطی که قاتلان نیروهای مدافع امنیت در کشور فرایند دادگاه و مجازات را طی می‌کنند مجازات قصاص و حقوق شرعی بازماندگان شهدا را زیر سؤال برد. عبدالحمید همچنین خواهان تغییر قانون اساسی شد که به وسیله قانون وحدت مذهبی در کشور جاری شده و اقلیت‌های مذهبی در ایران توانسته‌اند از دوران تبعیض آمیز گذشته عبور کرده و در نهادهای مهم کشور حضور پیدا کنند. وی حتی پا را فراتر از مسائل دینی گذاشت و در جایگاه عالم اهل سنت مدعی شد که باید فضایی را فراهم آورد که حتی یک فرد بی‌دین و بی‌نماز نیز بتواند در راس قوه مجریه ایران قرار بگیرد؛ «وقتی فیلترهایی گذاشته‌اید و افراد توانمندی را که حتی ممکن است اهل نماز هم نباشند اما مغزهای متفکرند و باوجداندند، نمی‌گذارید رئیس‌جمهور شوند.»

حمله ناکام تروریست‌های مسلح به فرمانداری خاش

«**خبر دیگر اینکه**، روز گذشته پس از اقامه نمازجمعه اهل سنت مسجد الخلیل در شهر خاش استان سیستان و بلوچستان که با خطبه‌های تحریک‌آمیز همراه بود، عده‌ای با اقدامات هنجارشکنانه خود، فضای شهر را ناآرام کردند. به گزارش ایرنا، این افراد آشوبگر شعارهای هنجارشکنانه سر دادند و فضایی آرام این شهر را برای مدت کوتاهی ملتهب کردند. آنها همچنین به سمت فرمانداری خاش که در مسیر بازگشت نمازگزاران مسجد الخلیل اهل سنت بود اقدام به سنگ‌بارانی کردند. تعدادی از افراد مسلح نیز به سمت فرمانداری خاش تیراندازی کردند و یک کیوسک پلیس هم در این شهر توسط آنها به آتش کشیده شده است. گفته می‌شود چند مأمور انتظامی در جریان این اغتشاشات زخمی شدند. صاحبکل صالحی فرماندار این شهرستان در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: تعدادی عوامل اغتشاشگر ظهر امروز پس از اقامه نماز جمعه با حضور بی‌نمازگزاران و سردادن شعارهای هنجارشکن تلاش کردند جمعیت را تحریک کنند و در ادامه به سمت فرمانداری هجوم آورده و با شلیک گلوله سعی بر ورود داشتند. اغتشاشگران درب ورودی فرمانداری را تخریب کرده و نگهبانی آن را به آتش کشیدند اما با مقاومت ماموران انتظامی ای وارد آمدن خسارت بیشتر جلوگیری به عمل آمد. فرماندار خاش با تأکید بر اینکه براساس اعلام شاهدان عینی در این میان تعدادی افراد مشکوک به سمت مردم تیراندازی کردند که موجب کشته و مجروح شدن تعدادی از آنها شد، گفت: این افراد که از تصرف فرمانداری ناکام ماندند در ادامه به خیابان‌ها هجوم برده و به آتش زدن چندین بانک و عابر بانک و چندین مغازه و فروشگاه و کیوسک پلیس اقدام کردند. وی افزود، اغتشاشگران تعداد زیادی از تابلوهای میدایی و خیابان‌ها را از جا درآورده و ماشین‌های مردم محلی را به آتش کشیدند. طبق اعلام اعلام شده این اغتشاشگران ۱۲ دستگاه اتومبیل را به آتش کشیدند. فرماندار خاش با بیان اینکه این اغتشاشگران اداره جهاد کشاورزی و اداره دارایی این شهرستان را هم را تخریب کردند، ادامه داد: اداره جهاد کشاورزی شهرستان به طور کامل در آتش سوخت.

معذرت‌خواهی مهاجرانی برای حضور در BBC فارسی

«**باخبرشدیم که**، عطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد دولت اصلاحات بابت آنچه مواضع شبه‌براندازانه BBC فارسی خواند، از حضور در همه برنامه‌های گذشته این شبکه انگلیسی عذرخواهی کرد. مهاجرانی در مطلبی نوشت: «دیدم یکی از براندازها با موی سپید که دروغ سیاه می‌گوید به BBC انتقاد کرده که اگر به نشانه تکثرطلبی از من دعوت می‌کرد که در برنامه‌های BBC شرکت کنم، چرا دیگر دعوت نمی‌کند؟» وی اضافه کرد: «جهت اطلاع ایشان و دیگران، به دلیل اینکه در یک برنامه BBC فارسی فرد تجزیه طلبی دعوت داشت و از تجزیه کردستان ایران سخن گفت و مجری و کانکشی نشان نداد. آبان ماه ۹۸ اعلام کردم که در هیچ برنامه BBC فارسی شرکت نمی‌کنم و نکردم.» مهاجرانی با بیان اینکه بارها دعوت کردند و تأکید کردم شرکت نمی‌کنم، تأکید کرد: «اکنون که حال و روز BBC فارسی شبه‌برانداز را می‌بینم، شرکت من از اول اشتباه بوده و معذرت می‌خواهم.»

ضرغامی: از تسخیر لانه جاسوسی امریکا پشیمان نشدید

«**خبررسیده اینکه**، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری کشور در توییتی، تسخیر لانه جاسوسی را خواست مردم دانست و تأکید کرد: به یاد ندارم هیچکدام از دوستان دانشجوی پیرو خط امام من، نسبت به تسخیر لانه جاسوسی امریکا، پشیمان شده باشند. آنچه را که انجام دادیم، خواست مردم بود. يوم‌الله ۱۳ آبان، چشمه زلال و همیشه جوشان حیات مقاومت، و به سراسر دنیااست.

به «شریف» ظلم شد

«**دست‌آخراينکه**، رسول جلیلی رئیس دانشگاه صنعتی شریف روز جمعه در آیین استقبال از دانشجویان ورودی ۱۴۰۱ گفت از برخی دانشجویان خواستیم که مدتی به دانشگاه نیایند. وقتی با خانواده‌های آنها صحبت می‌کنیم، آنها می‌گویند که فرزندشان در خانه عالی هستند. رئیس دانشگاه صنعتی شریف یادآور شد: سخت‌ترین روز اتفاقاتی در ۲۵ روز گذشته درون جامعه و دانشگاه صنعتی شریف رخ داد که مصادف با دومین روز حضور نوداندشجویان در این دانشگاه بود. این اتفاقات کسانی که در دانشگاه داشتند و دانشجویانی را که در دانشگاه حضور داشتند، مکرر کرد. این ماجرا، موجب نگرانی جامعه شریف و فارغ‌التحصیلان این دانشگاه شد و ما از این اتفاقات متأسف هستیم. جلیلی همچنین گفت: این اتفاقات موجب خسارتی به دانشگاه شد. بیشترین خسارتی که به دانشگاه صنعتی شریف وارد شد، خسارت آموزشی و تأثیر بر فضای آموزشی نیم‌سال اول تحصیلی وی بود. به نظرات متفاوت دانشجویان و خانواده آنها در مورد روند برگزاری کلاس‌های درس اشاره و اظهار کرد: برخی دانشجویان در پیام‌هایی که ارسال می‌کردند، این پرسش را که «چرا کلاس‌های درس به صورت مجازی است؟» مطرح می‌کردند. همچنین برخی خانواده‌ها در پیام‌هایی، «چرا کلاس‌ها حضوری است؟» را سؤال می‌کردند. رئیس دانشگاه صنعتی شریف افزود: این دانشگاه به‌طور میانگین، ۱۱ هزار دانشجو دارد، در روز اتفاقات در دانشگاه چندین نفر بی‌ادبی کردند که به شریف ظلم شد و بچه‌ها تذکر شنیدند که بی‌ادبی ممنوع است.

کرد اما برای نشان دادن رفتار و رویکرد دوگانه کشورهای غربی به مرگ «اشلی بایبت» اشاره کرد. بایبت دختری بود که در جریان حمله به ساختمان کنگره آمریکا در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به آن یک شبکه بین‌المللی قاچاق‌چاق رفت

تشکیل می‌دهند و با ترندهای مختلف تلاش در فروش نفت ایران و دوزدن تحریم‌های امریکا داشتند. وزارت خزانه‌داری امریکا در تحریم‌های جدید خود اسامی ۶ فرد را که تابعیت‌های ایرانی، سوئیسی، لبنانی و فرانسوی دارند در فهرست تحریم‌ها قرار داده است. بر اساس این تحریم‌ها، ۱۷ شرکت مستقر در امارات، سوئیس، جزایر مارشال، سنگاپور و ترکیه و ۱۱ کشتی تحت پرچم‌های پاناما، جیبوتی، لیبی و جزایر کیوک در فهرست تحریم‌های جدید وزارت خزانه‌داری امریکا قرار گرفته‌اند.

■ **سوا استفاده از سازکارهای بین‌المللی ممنوع**

وزارت امور خارجه در واکنش به برگزاری نشست غیررسمی شورای امنیت توسط امریکا و آلبانی آن را مصداق بارز سوااستفاده دولت امریکا از سازکارهای بین‌المللی برای اغراض غیرقانونی و مداخله جویانه خود در امور داخلی کشورهای مستقل خواند و تلاش برای این کشور برای ایجاد بی‌ثباتی در ایران را قویاً محکوم کرد.

■ **شهادت یک مدافع حرم در گیلان**

در اغتشاشات شامگاه پنجشنبه در شهرستان لاهیجان حمید پورنوروز بسیجی مدافع حرم در این اتفاق ۴ نفر از عوامل انتظامی با سلاح سرد توسط اغتشاشگران مجروح شدند که ۳ نفر از این افراد در بیمارستان بستری و تحت درمان هستند. گفتنی است مطابق اظهارات و شکایت‌ها به‌عنوان رزمنده مدافع حرم در نبرد با اغتشاشی شرکت نداشته است. بنابراین‌اعلام مقامات قضایی اصفهان، تیراندازی به این دختر توسط افراد ناشناس و به وسیله اسلحه ساچمه‌ای انجام شده بود.

■ **تور ارام جمعاعت در زاهدان**
همچنین حجت الاسلام سجاد شهرکی پنجشنبه گذشته و دقایقی قبل از نماز مغرب و عشاء در مقابل مسجد ولوای متقیان زاهدان توسط افراد ناشناس مورد اصابت گلوله قرار گرفت.

به گفته شاهدان عینی سرنشینان یک دستگاه پژو در مقابل مسجد با شلیک گلوله، این روحانی جوان را ترور کرده و به شهادت رساندند.



شهید سجاد شهرکی، شهید سیدحمیدرضا هاشمی و شهید حاج قاسم سلیمانی در یک قاب



حمله به ماموران نیروی انتظامی در کرچ



حمله به یک پلیک در کرچ

ترافیک سنگین تحمیلی و ایجاد راه‌اندان از سوی آشوبگران، هلی کوپتر هلال احمر برای این مصدومان به محل اعزام شده بود. ■ **شهادت یک بسیجی در خرم‌دشت کرچ**
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار البرز از شهادت یک بسیجی در جریان اغتشاشات ظهر پنجشنبه در آزادراه کرچ – قزوین در محدوده بهشت سکینه خبرداد. مرضی ولی‌پوری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: ساعات ۱۰ صبح امروز پنجشنبه ۱۲ آبان ماه تعدادی از ارادل، اوباش و اغتشاشگر ضمن ایجاد اختلال در آزادراه کرچ – قزوین در محدوده بهشت سکینه با خسارت به خودروهای عبوری با چاقو، قمه و سنگ به مردم حمله کرده و تعدادی از مردم را نیز مجروح کردند. وی اظهار داشت: عوامل بسیجی و نیروی انتظامی در محل حاضر شدند که یک نفر بسیجی با ضربات چاقو و قمه شهید شد. این بسیجی ۲۴ ساله «روح‌الله عمجیان» نام داشت که در منطقه خرم‌دشت کرچ با ضربات چاقو به کمرش به شهادت رسیده است.